
Nora
Jsem pro rovnost.

Smlouva o provedení genderového auditu

1. Smluvní strany

Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805
Zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710 
(dále také „Objednatel"]

a

Genderové informační centrum NORA, o.p.s.
se sídlem Ševčenkova 568/2, 642 00 Brno-Bosonohy 
IČO:26929716
zastoupené: MgA. Bc. Evou Lukešovou, ředitelkou
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka O 229 
(dále také „Vykonavatel"]

uzavřely níže uvedeného dne v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"], tuto smlouvu o provedení genderového auditu (dále také 
„Smlouva"]:

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Vykonavatele zpracovat pro Objednatele genderový audit (dále také 
„Audit"] dle podmínek uvedených ve Smlouvě.

2.2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele poskytnout Vykonavateli potřebnou součinnost 
k řádnému a včasnému zpracování Auditu a zaplatit Vykonavateli za zpracování Auditu cenu dle Smlouvy.

3. Provádění Auditu

3.1. Vykonavatel se zavazuje provést Audit v souladu se Standardem genderového auditu Úřadu vlády ČR 
prostřednictvím svého nezávislého auditorského týmu s využitím kvantitativních i kvalitativních metod 
sběru dat. K vyhodnocení empirického materiálu (analýza / interpretace] se zavazuje přistoupit v souladu 
s interpretativním paradigmatem metodou obsahové analýzy.

3.2. V rámci Auditu se Vykonavatel zavazuje využít minimálně tyto metody:

o sběr a obsahová analýza dokumentů,

o kvantitativní dotazníkové šetření (s maximálním využitím již získaných dat], 

o kvalitativní analýza v podobě individuálních a skupinových rozhovorů.

3.3. Vykonavatel se zavazuje jako výstup Auditu zpracovat závěrečnou zprávu věrně zobrazující stav 
u Objednatele týkající se rovných příležitostí žen a mužů, vyjádřit v ní svůj odborný názor na tuto oblast 
a uvést v ní doporučující opatření, a to v českém jazyce (dále také „Závěrečná zpráva"], a v elektronické 
podobě ji předat Objednateli a související prezentaci pro účely informování vedení Objednatele.

3.4. Objednatel se zavazuje zajistit oslovování a koordinaci zájemců a zájemkyň o skupinové rozhovory, zajistit 
přítomnost zájemců a zájemkyň na skupinových rozhovorech, zajistit prostor pro skupinové rozhovory 
a poskytnout dokumenty, u nichž usoudí, že jsou pro splnění předmětu Smlouvy významné, a to 
nejpozději do 15. srpna 2022.

4. Doba a místo provádění Auditu

4.1. Vykonavatel se (1] zavazuje provést sběr dat v prostorách Objednatele do 15. srpna 2022 a (2] seznámit 
Objednatele s výsledky Auditu předložením Závěrečné zprávy a související prezentací do 15. září 2022.

Genderové informační centrum NORA, o.p.s.
www.gendernora .cz



Nora
Jsem pro rovnost.

4.2. Vykonavatel se zavazuje vždy projednat se zástupcem Objednatele v dostatečném předstihu 
harmonogram provádění Auditu, stejně jako podobu, rozsah a termíny předložení potřebných dokladů a 
písemností.

5. Závazek mlčenlivosti

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících předmět obchodního 
tajemství objednatele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož i o dalších skutečnostech a 
informacích, které budou objednatelem označeny jako interní nebo důvěrné, a to i poté, co dojde 
k ukončení smluvního vztahu s výjimkou informací, které jsou obecně známy a jenž objednatel sám 
poskytne k publikaci pro monitoring projektu.

5.2. Vykonavatel se zavazuje chránit dobré jméno a pověst objednatele a postupovat tak, aby svým jednáním 
nepoškodil jeho oprávněné zájmy.

5.3. Objednatel bude vykonavateli poskytovat personální data vždy očištěná o osobní údaje.

5.4. Smluvní strany mají povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích v souladu s Obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů (GDPR],

5.5. Po ukončení genderového auditu je vykonavatel povinen vymazat, skartovat či jiným způsobem zničit 
informace a dokumenty předané objednatelem, včetně kontaktních informací na účastníky auditu. 
Zachovat může pouze závěrečnou zprávu a její přílohy.

5.6. Ukončením platnosti Smlouvy nejsou dotčeny případné povinnosti smluvních stran týkající se 
mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy.

6. Komunikace smluvních stran

6.1. Veškerá jednání a komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat přednostně prostřednictvím osob 
a kontaktních údajů vymezených v příloze č. 1 smlouvy.

6.2. Smluvní strany jsou případné spory související se Smlouvou povinny řešit přednostně smírnou cestou. 
Nedojde-li k vyřešení sporu smírnou cestou, je každá ze smluvních stran oprávněna přistoupit k řešení 
sporu soudní cestou. Smluvní strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, sjednávají jako místně příslušný soud Městský soud v Brně. Smluvní strany 
dále sjednávají, že Smlouva a veškeré nároky nebo spory vzniklé na jejím základě nebo v souvislosti s ní 
(včetně mimosmluvních sporů a nároků] se budou řídit českým právem a budou vykládány v souladu s 
právními předpisy České republiky.

7. Cena a platební podmínky

7.1. Cena za zpracování Auditu činí 99.000,00 Kč bez DPH (dále jen „Cena"].

7.2. Vykonavatel není plátcem DPH.
7.3. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Vykonavatelem po předání Závěrečné zprávy 

a prezentaci výsledků Auditu do 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

7.4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, zejména zákonem 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7.5. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít 
jiné vady v obsahu, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti Vykonavateli vrátit k provedení opravy. 
V případě vrácení faktur Vykonavateli dle předcházející věty počíná běžet nová lhůta splatnosti, a to ode 
dne doručení faktury splňující všechny výše uvedené náležitosti Objednateli.

8. Smluvní sankce

8.1. Vykonavatel je za každý započatý den prodlení s dokončením Auditu uhradit Objednateli smluvní pokutu 
500 Kč.

8.2. Objednatel je za každý započatý den prodlení s úhradou Ceny povinen uhradit Vykonavateli úrok 
z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

Genderové informační centrum NORA, o.p.s.
www.gendernora .cz



Nora
Jsem pro rovnost.

8.3. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní sankci do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování druhé 
smluvní straně.

9. Platnost a účinnost Smlouvy

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako zákon o registru 
smluv).

9.2. Plnění předmětu Smlouvy před účinností Smlouvy se považuje za plnění dle Smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí Smlouvou.

9.3. Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma smluvními 
stranami, přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Výjimkou je změna adresy sídla 
a kontaktních údajů smluvních stran, v takovém případě postačuje oznámení dotčené smluvní strany 
doručené v písemné formě druhé smluvní straně, v případě změny adresy sídla spolu s doklady 
prokazujícími oznamovanou změnu; ke změně Smlouvy dochází dnem doručení oznámení druhé smluvní 
straně.

9.4. Vykonavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze 
s písemným souhlasem Objednatele.

9.5. Smluvní strany se nad rámec § 576 občanského zákoníku pro případ neplatnosti některého z ustanovení 
Smlouvy či celé Smlouvy zavazují, že si poskytnou potřebnou součinnost k uzavření dohody, kterou by 
dotčené ustanovení, případně celou Smlouvu, nahradily tak, aby obsah a účel Smlouvy zůstal v nejvyšší 
možné míře zachován.

9.6. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 
druhou smluvní stranou. Na straně Objednatele se za podstatné porušení Smlouvy považuje jeho prodlení 
s úhradou Ceny přesahující 60 dnů. Na straně Vykonavatele se za podstatné porušení Smlouvy považuje 
zejména jeho prodlení s provedením Auditu přesahujícím 30 dnů. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva 
rozvazuje dnem doručení písemného odstoupení obsahujícího vymezení důvodů odstoupení od Smlouvy 
druhé smluvní straně.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno.

10.2. V otázkách výslovně neupravených Smlouvou se závazky smluvních stran řídí právním řádem ČR, zejména 
§ 2586 a násl. občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu a smlouvu o dílo.

10.3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy a případných dohod (dodatků), kterými se Smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ukončuje, zejména postupem dle zákona o registru smluv. Smlouvu 
v registru smluv uveřejní Objednatel, Vykonavatel (správnost) uveřejnění do 1 měsíce od uzavření 
Smlouvy ověří a na případné nedostatky Objednatele upozorní.

10.4. Vykonavatel bere na vědomí, že je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Vykonavatel se zavazuje 
poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Vykonavatel se ke 
stejnému spolupůsobení a poskytování součinnosti kontrolním orgánům zavazuje zavázat rovněž své 
poddodavatele.

10.5. Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha č. 1 - Kontaktní údaje.

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 
na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy.

V Brně dne V Brně dne

Genderové informační centrum NORA, o.p.s.
www.gendernora .cz



f  . . Digitálněpodepsal prof.
prof. MUDr. Mar6k MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 

Svoboda, Ph.D. Datum:2022.02.14 10:57:17 
+01 w

prof. MUDr. Marek Svoboda, PhD. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu

Nora
| \ / l n A  F \ / a  Digitálně podepsal 
I v i y n ,  l - V d  MgA. Eva Lukešová 

Datum: 2022.02.14 
09:4Í:07+orog'.

MgA. Bc. Eva Lukešová
ředitelka Genderového informačního centra NORA, o.p.s.

Jsem pro rovnost.

Lukešová

Genderové informační centrum NORA, o.p.s.
www.gendernora .cz



Příloha č. 1
Kontaktní údaje

Objednatel
jméno a příjmení E-mail T elefon

Vykonavatel
jméno a příjmení E-mail Telefon

Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 
www.gendernora.cz


